FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE DOURADOS-FUNSAUD

Fundação de Saúde de Dourados – FUNSAUD 2015

FUNSAUD

EDITAL N.º 009/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS

FÁBIO JOSÉ JUDACEWSKI, Diretor Presidente da Fundação de Saúde do Município de

Dourados/MS, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 001/2015 do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao Quadro

Permanente de Pessoal da Fundação de Saúde Pública do Município de Dourados/MS, conforme

segue abaixo:

1 – DA RETIFICAÇÃO

1.1 – Em conformidade com o disposto no item 9.11 do Edital n.º 001/2015, retifica-se o valor de

cada questão do cargo Auxiliar de Farmácia de 5,0 para 2,5 pontos, de acordo com o seguinte:

(...)

4.1.1.5 – Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Básicos de Informática, de acordo com a

especificidade que o cargo exige, como segue:

CARGOS DE NÍVEL- NF Auxiliar de Farmácia.

MODALIDADES NÚMERO DE QUESTÕES
VALOR DE CADA

QUESTÃO
TOTAL

Língua Portuguesa
Matemática

Conhecimentos Básicos de
Informática

20

10

10

2,5

2,5

2,5

37,5

25,0

37,5

Dourados/MS, 10 de julho de 2015.

FÁBIO JOSÉ JUDACEWSKI

Presidente da FUNSAUD